令和７年４月

保護者の皆様

桜井市立織田小学校

校長 宮迫 隆一

警報発令時の「車でのお迎え」について（お願い）

平素は本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，厚く御礼申しあげます。

さて，異常気象のため，大雨や洪水等の警報が出やすくなっています。その場合，「車でのお迎え」ま

たは「分団での下校（教師の引率）」に分かれて下校することになりますが，例年，「車でのお迎え」の

方が大変多く，正門付近で渋滞することが予想されます。「車でのお迎え」の方は，児童の安全確保及び

正門付近の渋滞緩和のため，下記の方法をお守りください。よろしくご理解ご協力をお願いします。

記

・正門前の南側道路に東向きに縦列駐車をしてください。

・児童は，体育館で待機していますので，体育館までお迎えをお願いします。

・お帰りは，下の地図のとおり，一方通行でお願いします。

   ＜警報発令時の車でのお迎え＞

 警報が出た場合でも，

状況によっては職員が引

率して全校下校する場合

があります。

 下校の仕方については，

緊急メールで早急に連絡

いたしますので，ご確認く

ださい。